
Бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарская 
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №3» 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

Об >твержленнн ф'*рч справок об обучении (периоде обучения)

В соответствии с Федераль ным Законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 

7 слегали и . с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствии с действующим 

законодательством, на основании письма Минобрнауки от 01.04.2014 года № ИР-170/17 «О 

Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговую аттестацию или 

получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (приложение №1).

2. Утвердить образец справки об обучении для лиц, освоивших часть образовательнор 

программы и (или) отчисленных из организации (приложение №2).

3. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в организации 

(приложение №3).

4. Утвердить образец справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в организации 

(приложение №4).

5. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликованию на 

официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

2* десэбс* 2019 года № 78 -о г. Чебоксары

Директо Е.В. Малова



Образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой аттестации или 

получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты

Данная справка выдана________________ ______________________________________________

(фамилия, имя, отчество -  при наличии) дата рождения «_____ »___________________ г. в том, что

он(а) с «_____» ___________ 20 г. по «_____ » ___________ 20 г. обучался (обучалась) в

бюджетном общеобразовательном учреждении Чувашской Республики «Чебоксарская 

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №3» 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по образовательным 

программам_________________________________________________________
I

И получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):

№ Наименование 
учебных предметов, 
курсов, дисциплин

Годовая отметка 
за последний 

год

Итоговая отметка Отметка, полученная на 
государственной (итоговой)

Директор Е.В. Малова

Дата выдачи « _» 20 г. регистрационный номер №



< >бразен справки об обучении для лиц, освоивших часть образовательной программы

и (или) отчисленных из организации

Данная справка выдана__________  дата
рождения «_____ »______________________ г. в том, что он(а) с «_____» ____________ 20_____г. по
«_____» ___________  20___г. обучался (обучалась) в бюджетном общеобразовательном
■учреждении Чувашской Республики «Чебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья №3» Министерства образования и молодежной 
политики Чувашской Республики по образовательным
программам_____________________________________________________________________________
в ____________ учебном году в ________ классе и получил (а) по учебным предметам следующие
отметки (количество баллов):

№ Наименование 
учебных предметов, 
курсов, дисциплин

Отметки за 20 / 20 учебный год (класс)
1 четверть 
(полугодие)

четверть Текущие отметки 'за 
четверть(полугодие)

(полугодие)

Директор Е.В. Малова

Дата выдачи «_____» 20 г. регистрационный номер №



Директор

Справка

Дана______________________________________________

в том, что он(а) действительно обучается в  классе

БОУ «Чебоксарская общеобразовательная школа для 

обучающихся с ограниченными здоровья №3»

Минобразования Чувашии.

Примечание:

1. Справка дана для предоставления по месту требования.

Е.В. Малова



Образец справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в организации

Дана ___________________________________  ,

 » _________________ года рождения, в том, что он (а) действительно обучался (обучалась) в

бюджетном общеобразовательном учреждении Чувашской Республики «Чебоксарская

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №3»

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики «_____ » __________

 года (приказ о зачислении в  класс №  от « _ _ _ _ _ » ________________ года) по

«______» ________________года (приказ о выбытии и з_____ класс №-_____ от «______ » _________

 года).

Справка дана для предъявления по месту требования. 1

Директор

М.П.

Е.В. Малова


